

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA			
PREGÃO PRESENCIAL			
PP-003/2020-SESA			
DATA DE ABERTURA			
09 DE MARÇO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	ESTADO DO CEARÁ
ENDEREÇO		OPANTE DO SIMPLES	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		NÃO	
		TELEFONE FIXO / CELULAR:	
		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
		FORTALEZA CEARÁ	
		DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITAÇÃO@DISTRIMÉDICA.COM.BR	

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE II - ODONTOLÓGIA II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE, DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE, DE USO ODONTOLÓGICO N° 27 G LONGA CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	75	PROCARE	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
3	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASCO DE 500 G.	FRASCO	6	IODONTOSUL	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
4	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 1	UNIDADE	35	MICRODONT	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 539,35	quinhentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos
5	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 2	UNIDADE	35	MICRODONT	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 539,35	quinhentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos
6	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 4 . FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 5. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
9	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 7 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
10	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 8 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
11	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N°9 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN12516NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 207,75	duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS.EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CAIXA	48	DESCARBOX	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 191,04	cento e noventa e um reais e quatro centavos
13	CREME DENTAL COM FLÚOR 50G	UNIDADE	300	RAYMONDS	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
14	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS CX C/100.	CAIXA	15	IODONTOSUL	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
15	ESCOVA DENTAL ADULTA	UNIDADE	300	MEDFIO	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
16	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	300	MEDFIO	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
17	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, CX COM 100 PEÇAS	CAIXA	75	PREVEN	R\$ 113,90	cento e treze reais e noventa centavos	R\$ 8.542,50	oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
18	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO N° 6 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	280	PHARMAINOX	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
19	FILME RADIOLÓGICO PERI APICAL ADULTO EMBALAGEM COM 150 UNIDADES COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.	CAIXA	1	CARESTREAM	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos
20	FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM CX C/24	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.164,00	seis mil, cento e sessenta e quatro reais
21	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 CX C/24 UNIDADES AGULHA 1/2.	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.082,00	três mil e oitenta e dois reais
22	FIO DENTAL 500 M.	UNIDADE	25	HILLO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
23	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	15	MICRODONT	R\$ 67,70	sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.015,50	mil e quinze reais e cinquenta centavos
24	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO, C/ 500 UND	CAIXA	4	SDI	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 262,28	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
25	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO, C/ 500 UND	CAIXA	8	SDI	R\$ 128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.029,12	mil e vinte e nove reais e doze centavos

26	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNIDADES.	CAIXA	10	INJECTA	R\$	45,66	quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	455,60	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
27	LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES.	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	81,00	oitenta e um reais
28	LUBRIFICANTE SPRAY, FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA).	FRASCO	75	PREVEN	R\$	22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.698,75	mil seiscentos e noventa e oito reais e setenta e cinco
29	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	UNIDADE	25	PREVEN	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
30	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	UNIDADE	25	PREVEN	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
31	MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. CX COM 100 UNID.	CAIXA	75	KG	R\$	10,05	dez reais e cinco centavos	R\$	753,75	setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
32	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.	UNIDADE	15	DANNY	R\$	16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$	247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
33	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK). COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETO COM 12 FOLHAS.	PACOTE	40	MAQUIRA	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
34	PAPEL TOALHA BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	PACOTE	150	LIZ	R\$	39,93	trinta e nove reais e noventa e três centavos	R\$	5.989,50	cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
35	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE. TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	UNIDADE	75	ALLPLAN	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	291,75	duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
36	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM ANATOMIA ESPECIFICADA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT JÓNIA; COM GRANULAÇÃO MÉDIA. MEDIDAS 10 X 2,5 X 1,25 (TOLERÂNCIA ATÉ 5 MM).	UNIDADE	12	JON	R\$	25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	305,52	trezentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos
37	PLACA DE VIDRO PARA ESPÁTULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESURA.	UNIDADE	10	PREVEN	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	97,00	noventa e sete reais
38	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UNIDADE	35	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
39	PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA 2200	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
40	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF	UNIDADE	35	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
41	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
42	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
43	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
44	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
45	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos
46	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos
47	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos
48	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
49	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
50	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	1250	MAXCLEAN	R\$	7,09	sete reais e nove centavos	R\$	8.862,50	oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

51	PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUB (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLAN.)	UNIDADE	3	DABI	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 587,25	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
52	PORTA AMALGAMA DE METAL	UNIDADE	15	COOPERFLEX	R\$ 28,14	vinte e oito reais e quatorze centavos	R\$ 422,10	quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos
53	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	UNIDADE	25	JON	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 63,75	sessenta e três reais e cinco centavos
54	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos
55	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNIDADE	6	PREVEN	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
56	SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	15	DENTSCLER	R\$ 25,46	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 381,90	trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos
57	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNIDADE	25	PREVEN	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 135,25	cento e trinta e cinco reais e cinco centavos
58	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CAIXA	25	PREVEN	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 154,75	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
59	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA DENTES ANTERIOR. DIMENSÕES 10X120X0,05MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	CAIXA	25	PREVEN	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
60	PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLAN.)	UNIDADE	6	DABI	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos

cinquenta mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos

R\$ 50.789,98

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	50.789,98
cinquenta mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA, CE 09 DE MARÇO DE 2020

